INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Indicadores de Postura Fiscal
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

Estimado/Aprobado

Devengado

Recaudado/Pagado *

1. Ingresos Presupuestarios (1=1+2)

11,873,499,215|

2,649,167,297

2,581,662,614]

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa *

2. Ingresos del Sector Paraestatal *

0
11,873,499,215

0
2,649,167,297

0|
2,581,662,614]

II. Egresos Presupuestarios (Il=3+4)

I 10‘635‘598‘9261

2‘009‘934‘1641

1,616,108,516

4. Egresos del Sector Paraestatal

3. Earesos del Gobierno de la Entidad Federativa *

0
10,635,598,926

0
2,009,984,164

0|
1,616,108,516}

I 1‘237‘900‘2391

Ill. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Il = I - Il 639‘133‘1331 965,554,097|
Concepto | Estimado/Aprobado I Devengado Recaudado/Pagado *

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) 1,237,900,289 639,183,133 965,554,097

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0 o 0)

V. Balance Primario ( Superavit o Déficit) (V= Il - IV) ] 1‘237‘900‘2891 639‘183‘1331 965,554,097
Concepto | Estimado/Aprobado I Devengado Recaudado/Pagado *

A. Financiamiento o 0 0)

B. Amortizacion de la Deuda 0 0 0)

C. Endeudamiento 6 Desendeudamiento (C = A - B) | o] o] o]

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Auténomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion. Los egresos del Gobiemo de la Entidad Federativa corresponden a

los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Organos Autonomos.

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Flujo de Fondos

Del 1de Enero al 31 de Marzo de 2024

Concepto

Estimado /
Aprobado

Devengado

Recaudado /
Pagado

Rubros de Ingresos
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos
Capitulos de Gasto
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

11,873,499,215.00

3,963,453,875.00

0.00
0.00

7.076,464,713.65

833,580,626.35

10,635,598,925.86
604,606,171.08
3,758,917,819.59
318,836,556.66
5.891,136,898.13

2,649,167,297.41
1,072,290,951.92

0.00
0.00

1,393,684,547.95
183,191,797.54

2,009,984,164.28
123,389,700.87
714,250,191.21
47,270,565.02
1,118,919,871.10

2,581,662,613.75]

1,040,862,589.50]

0.00|
0.00|

1,387,505,254.47|

153,294,769.78

1,616,108,516.29)
123,389,709.87)
347,211,432.12
31,746,740.38|
1,107,606,806.84]

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 34,881,739.72 4,711,921.88 4,711,921.88
Inversién Publica 27,219,740.68 1,441,905.20 1,441,905.20
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00|
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00
Deuda Publica 0.00|
Superavit/Déficit 1,237,900.289.14 639.183.133.13 965,554,097.46|
Estimado/ Recaudado /
S Aprobado Devengado Pagado
No Etiquetado 1,237,900,289.14 639,183,133.13 965,554,097.46|
Recursos Fiscales 0.00 0. 0.00|
Financiamientos Internos 0.00 0.00 0.00|

Financiamientos Externos
Ingresos Propios
Recursos Federales
Recursos Estatales
Otros Recursos de Libre Disposicion
Etiquetado
Recursos Federales
Recursos Estatales
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas

Déficit

1,237,900,289.14
0.

639,183,133.13
0.

965,554,097.46|
0.

1,237,900,289.14

639,183,133.13

965,554,097.46|

Bajo protesta de decir verdad que los Estados

¥ sus notas, son correctos y son

del emisor.



