

**INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DEL ESTADO DE GUANAJUATO**  
 Indicadores de Postura Fiscal  
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024  
 (Cifras en Pesos)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado <sup>3</sup>
<b>I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)</b>	<b>11,873,499,215</b>	<b>2,649,167,297</b>	<b>2,581,662,614</b>
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>1</sup>	0	0	0
2. Ingresos del Sector Paraeestatal <sup>1</sup>	11,873,499,215	2,649,167,297	2,581,662,614
<b>II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)</b>	<b>10,635,598,926</b>	<b>2,009,984,164</b>	<b>1,616,108,516</b>
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa <sup>2</sup>	0	0	0
4. Egresos del Sector Paraeestatal <sup>2</sup>	10,635,598,926	2,009,984,164	1,616,108,516
<b>III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I - II)</b>	<b>1,237,900,289</b>	<b>639,183,133</b>	<b>965,554,097</b>
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado <sup>3</sup>
<b>III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)</b>	<b>1,237,900,289</b>	<b>639,183,133</b>	<b>965,554,097</b>
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	0
<b>V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V = III - IV)</b>	<b>1,237,900,289</b>	<b>639,183,133</b>	<b>965,554,097</b>
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado <sup>3</sup>
A. Financiamiento	0	0	0
B. Amortización de la Deuda	0	0	0
<b>C. Endeudamiento ó Desendeudamiento (C = A - B)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

1 Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos.

2 Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos.

3 Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados.

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
<b>Rubros de Ingresos</b>	<b>11,873,499,215.00</b>	<b>2,649,167,297.41</b>	<b>2,581,662,613.75</b>
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	3,963,453,875.00	1,072,290,951.92	1,040,862,589.50
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	7,076,464,713.65	1,393,684,547.95	1,387,505,254.47
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	833,580,626.35	183,191,797.54	153,294,769.78
Impresos Diferidos de Financiamientos	0.00	0.00	0.00
<b>Capitalizaciones</b>	<b>10,635,598,926.96</b>	<b>2,009,984,164.28</b>	<b>1,616,108,516.29</b>
Servicios Personales	604,606,171.08	123,389,709.67	123,389,709.67
Materiales y Suministros	3,759,917,610.59	714,250,191.21	347,211,432.12
Servicios Generales	316,826,656.66	47,270,656.02	31,746,740.38
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	5,891,136,898.13	1,118,919,871.10	1,107,608,806.84
Bienes Muebles, Irmuebles e Intangibles	34,881,739.72	4,711,921.88	4,711,921.88
Inversión Pública	27,219,740.68	1,441,905.20	1,441,905.20
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
<b>Superávit/Déficit</b>	<b>1,237,900,289.14</b>	<b>639,183,133.13</b>	<b>965,554,097.46</b>
Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
<b>No Etiquetado</b>	<b>1,237,900,289.14</b>	<b>639,183,133.13</b>	<b>965,554,097.46</b>
Recursos Fiscales	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Internos	0.00	0.00	0.00
Financiamientos Externos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Propios	1,237,900,289.14	639,183,133.13	965,554,097.46
Recursos Federales	0.00	0.00	0.00
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
<b>Etiquetado</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Fondos Federales	0.00	0.00	0.00
Recursos Estatales	0.00	0.00	0.00
Otros Recursos de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
<b>Superávit/Déficit</b>	<b>1,237,900,289.14</b>	<b>639,183,133.13</b>	<b>965,554,097.46</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.